ХАРЦЫЗСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

Р Е Ш Е Н И Е

29 августа 2024 г. № 35/13
г. Харцызск

О внесении изменений в решение Харцызского городского совета
Донецкой Народной Республики от 04 декабря 2023 г. № 11/1 «Об утверждении

структуры и предельной штатной численности администрации
городского округа Харцызск Донецкой Народной Республики»

С целью оптимизации деятельности администрации городского округа Харцызск
Донецкой Народной Республики, в соответствии с Федеральным законом
от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 г.
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Законом Донецкой Народной Республики от 14 августа 2023 г. № 468-ПНС «О местном
самоуправлении в Донецкой Народной Республике», Уставом муниципального образования
городской округ Харцызск Донецкой Народной Республики, принятым решением
Харцызского городского совета Донецкой Народной Республики первого созыва от
25 октября 2023 г. № 5/1, Регламентом Харцызского городского совета Донецкой Народной
Республики, утвержденным решением Харцызского городского совета Донецкой Народной
Республики первого созыва от 10 ноября 2023 г. № 8/1, Харцызский городской совет
Донецкой Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Харцызского городского совета Донецкой Народной Республики
от 04 декабря 2023 г. № 11/1 «Об утверждении структуры и предельной штатной
численности администрации городского округа Харцызск Донецкой Народной Республики»
(далее -  Решение) следующие изменения:

1 Л. Приложение 1 к Решению изложить в новой редакции (прилагается).
1.2. Приложение 2 к Решению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании Государственной
информационной системы нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики,
доменное имя сайта - gisnpa-dnr.ru.

2

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель
Харцызского городского сов
Донецкой Народной Республ

Г лава муниципального образован
городской округ Харцызск
Донецкой Народной Республики ||

Б.В. Будыка

В.В. Жукова

Приложение 1
к решению Харцызского городского
совета Донецкой Народной Республики
от 04 декабря 2023 г. № 11/1
(в редакции решения Харцызского
городского совета Донецкой Народной
Республики
от 29 августа 2024 г. № 35/13

Структура администрации городского округа Харцызск
Донецкой Народной Республики

I. Аппарат администрации города:

1. Г лава муниципального образования городского округа.
2. Первый заместитель главы администрации муниципального образования.
3. Заместитель главы администрации муниципального образования.
4. Заместитель главы администрации муниципального образования.
5. Заместитель главы администрации муниципального образования.
6. Заместитель главы администрации муниципального образования.
7. Управляющий делами администрации муниципального образования.

II. Отраслевые (функциональные) органы администрации

1. Управления:
1.1. Управление земельных отношений.
Отдел аренды земельных участков.
Отдел муниципального земельного контроля.
1.2. Управление имущественных отношений.
Отдел договорных отношений.
Отдел учета и отчетности.
Отдел по выявлению и учету бесхозяйного (выморочного) имущества.
1.3. Управление строительного комплекса.
Отдел архитектуры и градостроительства.
Отдел капитального строительства.
1.4. Управление опеки и попечительства * (государственные полномочия Донецкой Народной
Республики).
Сектор опеки и попечительства в отношении совершеннолетних лиц.
Отдел опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних лиц.

2. Отделы:
2.1. Юридический отдел.
2.2. Отдел бухгалтерского учета.
2.3. Отдел мобилизационной работы и взаимодействия с правоохранительными
органами.

2.4. Отдел внутренней политики и информационно-аналитической деятельности.
2.5. Отдел экономики.
2.6. Отдел потребительского рынка, сферы услуг.
2.7. Отдел по муниципальным закупкам.
2.8. Отдел молодежной политики.
2.9. Отдел социальной политики.
2.10. Отдел организационной работы.

2

2.11. Отдел кадров и муниципальной службы.
2.12. Отдел документационного обеспечения и контроля.
2.13. Отдел административно-хозяйственной деятельности.
2.14. Отдел по работе с обращениями граждан.
2.15. Архивный отдел.
2.16. Зугрэсский территориальный отдел.
2.17. Зуевский территориальный отдел.

3. Сектора:
3.1. Сектор режимно-секретной работы.
3.2. Сектор по противодействию коррупции.
3.3. Сектор по работе транспорта.
3.4. Сектор по вопросам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций.
3.5. Сектор экологии и охраны окружающей среды.
3.6. Сектор муниципальных услуг.
3.7. Сектор программно-компьютерного обеспечения.

III. Отраслевые (функциональные) и территориальные органы администрации,
учрежденные в качестве юридических лиц

1. Управления:
1.1. Управление по жилищно-коммунальному хозяйству.
Отдел бухгалтерского учета и отчетности.
Производственно-технический отдел.
Отдел благоустройства.
Отдел жилищной политики.
1.2. Управление образования.
Отдел дошкольного, общего среднего и дополнительного образования.
Отдел кадровой работы.
1.3. Управление финансов.
Руководство.
Отдел учета и отчетности.
Бюджетный отдел.
Отдел анализа и контроля бюджетных расходов.
Отдел производственной сферы.
Сектор экономики, анализа и прогнозирования доходов.

2. Отделы:
2.1. Отдел по физической культуре и спорту.
2.2. Отдел культуры.

Советник главы администрации муниципального образования.

Приложение 2
к решению Харцызского городского
совета Донецкой Народной Республики
от 4 декабря 2023 г. № 11/1
(в редакции решения Харцызского
городского совета
Донецкой Народной Республики
от 29 августа 2024г. № 35/13 ~)

Структура
администрации городского округа Харцызск Донецкой Народной Республики

Глава муниципального образования городского округа Харцызск Донецкой Народной Республики

Первый заместитель
главы администрации

муниципального
образования

Управление земельных
отношений

Управление
имущественных

отношений

Отдел мобилизационной
работы и взаимодействия
с правоохранительными

органами

Отдел внутренней
политики и

информационно
аналитической
деятельности

Сектор по вопросам
гражданской обороны и
чрезвычайных ситуаций

Заместитель главы
администрации
муниципального

образования

Управление по
жилищно-

коммунальному
хозяйству

Управление
строительного

комплекса

Сектор экологии и
охраны окружающей

среды

Заместитель главы
администрации
муниципального

образования

Отдел экономики

Отдел
потребительского

рынка, сферы услуг

Отдел по
муниципальным

закупкам

Сектор
муниципальных услуг

т

Сектор по работе
транспорта

—
Заместитель главы

администрации
муниципального

образования

Управление
образования

Отдел по физической
культуре и спорту

Отдел социальной
политики

Отдел культуры

Отдел молодежной
политики

-►
Управление опеки и

попечительства
(* государственные

полномочия Донецкой
Народной

Республики)

т
Заместитель главы

администрации
муниципального

образования

т

Зугрэсский
территориальный

отдел

Зуевский
территориальный

отдел

Сектор по
противодействию

коррупции

Управляющий делами
администрации
муниципального

образования

Отдел кадров и
муниципальной службы

Отдел документационного
обеспечения и контроля

Отдел административно-
хозяйственной
деятельности

Советник главы
администрации

-► муниципального
пбпяэгтяния

Управление финансов

Отдел бухгалтерского
^  учета

Юридический отдел

Отдел по работе с
обращениями граждан

Сектор режимно
секретной работы

Архивный отдел

Сектор программно
компьютерного

обеспечения